Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022500285

285

Nº 40, sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação DL-07/2022. Contrato nº 31/2022 - Contratante: Secretaria de
Educacao e Cultura, CNPJ: 30.118.070/0001-00. Contratado: JN FABRICAÇÃO DE BOLSAS &
BRINDES LTDA, inscrito no CNPJ nº 21.544.717/0001-74, Objeto: confecção de bolsa tipo
mochila que serão utilizadas pelos professores da rede municipal de ensino na Jornada
Pedagógica e durante o ano letivo de 2022, no município de Lapão-BA, Valor Global R$
17.556,00 (dezessete mil, quinhentos e cinqüenta e seis reais). Vigência do contrato:
04/02/2022 á 05/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 7/2021 - Contrato nº 28/2022. Contratante: Fundo Municipal de Saúde
de Lapão, CNPJ:11.339.813/0001-27. Contratada: RM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ Nº
20.442.905/0001-29. Objeto: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestar
serviços médicos na área de Saúde a nível ambulatorial, plantões, exames e procedimentos
na Atenção Primária à Saúde, e nos serviços de atenção especializada no Município de
Lapão/BA. Valor global de R$ 123.200,00 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL E DUZENTOS REIAS).
Data de assinatura: 02.02.2022. Vigência do contrato: 02.02.2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Contrato Nº 14/2021. Contratada: Ekitak Construção e Pavimentação
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 26.407.801/0001-60. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo: 00549/2022. Licitação: Tomada de Preços -
No 007/2020. Objeto do Contrato: Contratação De Empresa Especializada Para Realização
De Serviços De Manutenção De Passeios Públicos Nos Bairros De Aracuí, Areia Branca,
Barro Duro, Buraquinho, Caixa D´Água, Caji, Capelão, Centro, Ipitanga, Itinga, Jambeiro,
Parque São Paulo, Pitangueiras, Portão, Quingoma, Recreio Ipitanga, Vida Nova, Vila
Praiana E Vilas Do Atlântico, No Município De Lauro De Freitas/Ba. Conforme Termo De
Referência E Planilhas Em Cd Anexo Neste Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal De
Infraestrutura. Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo por mais 12 (doze) meses, com
termo inicial em 04/03/2022 e termo final em 04/03/2023, com base no art. 57, §1º, inc.
II da Lei Federal 8.666/93, com a utilização do saldo remanescente, mantendo as demais
condições e preços contratados, conforme justificativa técnica da Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Dotação Orçamentária: 0900.1174.33903900.1500000. Data de Assinatura:
22 de Fevereiro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Aditivo Ao Contrato Nº 23/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS
Contratada: COOPSERBA-COOPERATIVA DE TRABALHO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E
ESPECIFICIOS - CNPJ: 18.419.900/0001-33. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de
Preços - Nº 052/2017. Processo nº 00033/2022 Objeto do Contrato: Contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação de serviços administrativos, financeiro, deslocamentos,
entregas de documentos, logística e sistemas de informações às necessidades de atividades
meio, operacionais nas áreas: administrativa, infraestrutura, serviços gerais, alimentação,
reparo, manutenção, conservação, limpeza de prédios públicos, condução de veículos, e
outros, visando o adequado funcionamento das secretárias municipais e seus órgãos desta
prefeitura, conforme termo de referência e planilha discriminativa neste edital. Requisitado
Pela Secretaria Municipal de Administração. Pregão presencial para registro de preços - nº
052/2017. Dotação Orçamentária: 02.0600.2024.339037.00, 02.0700.2025.339037.00,
02.0100.2020.339037.00, 02.1300.2031.339037.00, 02.1400.2032.339037.00,
02.0400.2022.339037.00, 02.0900.2027.339037.00, 02.1600.2034.339037.00,
02.1500.2033.339037.00, 02.1000.2028.339037.01, 02.0300.2021.339037.00,
02.0800.2026.339037.00, 02.0301.2036.339037.02, 02.0500.2207.339037.00,
02.1200.2030.339037.00, 02.1700.2035.339037.00, 02.1800.2079.339037.00,
02.1900.2023.339037.00, 02.1100.2029.339037.00 Objeto do Aditamento: Renovação
contratual pelo período de 12 (doze) meses, com termo inicial 18/02/2022 e termo final
18/02/2023, e reequilíbrio econômico financeiro contratual no percentual de
15,192515964792%, conforme cálculo e fundamentação disposta no Processo
Administrativo supra. Data da Assinatura: 10 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Processo Administrativo Nº 536/2022. Objeto: Aquisição de equipamentos, material
odontológico, entre outros, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
Menor Preço por LOTE. Sessão: 16/03/2022, às 09h:00. As condições e especificações
constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISOS DA HOMOLOGAÇÃO

A autoridade competente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa:
VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA - ME, CNPJ: 11.609.023/0001-14, como vencedora
do lote I no valor de R$ 339.499,98 (Trezentos e trinta e nove mil quatrocentos e noventa
e nove reais e noventa e oito centavos); empresa: RD SERVICOS TRANSPORTES LOC ACO ES
EIRELI, CNPJ: 08.402.832/0001-46, como vencedora do lote II no valor de R$ 122.799,30
(Cento e vinte e dois mil setecentos e noventa e nove reais e trinta centavos); e lote III no
valor de R$ 135.899,40 (Cento e trinta e cinco mil oitocentos e noventa e nove reais e
quarenta centavos);

Macajuba - BA, 22 de fevereiro de 2022.
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA

Prefeito

O Fundo Municipal de Saúde de Macajuba, no uso de suas atribuições,
homologa o resultado do julgamento do Credenciamento nº 001/2022. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, AO
PREÇO DA TABELA SIA/SUS.

Macajuba - BA, 1º de fevereiro de 2022.
RENILDES SANTANA SANTOS

Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Macajuba

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº 005/2022 - Contrato nº 090/2022, 091/2022 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA. Contratado: VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA
LTDA - ME, CNPJ: 11.609.023/0001-14, como vencedora do lote I no valor de R$
339.499,98 (Trezentos e trinta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e
noventa e oito centavos); empresa: RD SERVICOS TRANSPORTES LOCACOES EIRELI,

CNPJ: 08.402.832/0001-46, como vencedora do lote II no valor de R$ 122.799,30
(Cento e vinte e dois mil setecentos e noventa e nove reais e trinta centavos); e lote
III no valor de R$ 135.899,40 (Cento e trinta e cinco mil oitocentos e noventa e nove
reais e quarenta centavos); com vigência de 12 meses. Macajuba - Bahia, 22 de
fevereiro de 2022, Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito Municipal

Credenciamento nº 001/2022 - Contrato nº 057/2022 - Contratante: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MACAJUBA. Contratados: CARIVALDO BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR E CIA
LTDA, CNPJ: 05.764.795/0001-28 realização de exames de laboratório, Valor estimado
R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), vigência 12 meses. Macajuba -
Bahia, 01 de fevereiro de 2022. Renildes Santana Santos - Gestora do Fundo Municipal

de Saúde de Macajuba.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022-PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 11 de março de 2022, às 08:30h, para Contratação de empresa (s) para fornecimento
de materiais para construção, pintura, reparos elétricos e iluminação pública para suprir as
necessidades de todas as secretarias.

Manoel Vitorino/BA, 25 de fevereiro de 2022.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1-TP/2022

O Município de Maragojipe, avisa que fará licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 01/2022. Objeto: Contratação de empresa para a execução de obras e serviços
para reforma da Praça do Caijá no Município de Maragojipe. C.R.
909089/2020/MTUR/CAIXA. Leis 8.666/93 e 123/06. Sessão: 16/03/2022, às 09:00hs. Tipo
Menor Preço Global. Edital disponível em:
https://sai.io.org.br/ba/maragojipe/site/licitacoes Sessão no Setor de Licitações, à Rua
Geny de Morais, 26 - Centro.

Em 24 de fevereiro de 2022.
MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE

Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PA 763/2022. PE 20/2022 RP Aquisição de gêneros alimentícios (condimentos, óleos,
margarinas e bebidas) para atender o Fundo Municipal De Assistência Social a ser custeado
por meio do recurso MDS/FNAS/Bloco de Proteção Social Básica, atender a Secretaria de
Saúde a ser custeada através de Recursos Próprios e atender a alimentação escolar dos
alunos matriculados na rede pública municipal de ensino, por meio da secretaria de
educação, a ser custeada com recurso do Programa Nacional De Alimentação Escolar -
PNAE/FNDE e Recursos Próprios. Empresa: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI ME com
R$ 28.448,40 item 4, R$ 5.664,00 item 11, R$ 5.916,00 item 12, R$ 10.414,76 item 15, R$
136.200,00 item 19. Itens 1,2,3,5,6,7,8,9,10,13,14,16,17,18 e 20 desertos.

Mata de São João/BA, 24 de fevereiro de 2022.
JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna
público, para conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISETMA REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2022, cujo objeto
é a contratação de empresa para o fornecimento de 01 (um) veículo pesado, tipo
caminhão, 0km, com baú de carga seca, para ajudar na distribuição da merenda escolar,
afim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, deste Município, as
descrições do caminhão e do baú devem obedecer o termo de referência. A abertura das
propostas ocorrerá no dia 15/03/2022, com início da disputa de lance as 08h:30min do
mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de
Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min
às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais
informações pelo telefone (75) 3275-1124 -

Monte Santo - BA, 24 de fevereiro de 2022.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê - CONTRATO Nº 012/2022 - Contratada -
SERAFIM SANTIAGO CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N.º 19.577.729/00001-53, VALOR
GLOBAL: R$ 404.825,00 (quatrocentos e quatro mil e oitocentos e vinte cinto reais) -
CONTRATO Nº 013/2022 - Contratada - DUARTE COMÉRCIO INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO
LTDA, CNPJ N.º 02.646.936-0001/10, VALOR GLOBAL: R$ 197.000,00 (cento e noventa e
sete mil reais) OBJETO: Fornecimento de bombas (submersas/centrífugas), motores, peças
elétricas e outros componentes, destinados à ampliação e manutenção do Sistema de
Abastecimento de Água do Município de Mucugê/BA, de acordo com os quantitativos e
demais especificações constantes no edital, bem como na ata de registro de preços nº 001
e 002/2022: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.03.001, 02.03.001
ATIVIDADE: 2.031, 2.056; ELEMENTO: 33.90.30.00.00, 4.9.0.52.00 FONTE: 000000, 091600,
094200 -VIGÊNCIA: 31/01/2023; DATA DA ASSINATURA: 31/01/2022.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

Processo nº 013/2022
A Prefeitura Municipal de Mucugê-BA, convoca os licitantes relacionados para

a sessão pública de continuação do processo licitatório, objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de mão de obra terceirizada, com o escopo de
suprir às diversas necessidades do Município de Mucugê/BA, de acordo com os
quantitativos e demais especificações constantes neste edital e seus anexos. Empresas: 1-
A S RAMOS EIRELI, CNPJ n° 17.982.482/0001-25, 2- AX3CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ

n° 07.265.628/0001-68, 3- CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n°
10.406.992/0001-05, 4- COOPRESTASE - COOPERATIVA DE TRABALHO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS GERAIS, CNPJ n° 29.267.870/0001-03, 5 - ENGENHAR PRESTAÇÕES DE SER V I ÇO S
EIRELI, CNPJ n° 20.324.954/0001-67, 6- FARIAS TRANSPORTES, SERVIÇOS E TERC E I R I Z AÇ ÃO
DE MÃO DE OBRA EIRELI, CNPJ n° 28.589.350/0001-54, 7- M. PINHEIRO CONSTRUÇOES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 06.096.502/0001-44, 8- ORION SAÚDE E PARTICIPAÇÕES LTDA ,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-25T02:28:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial